О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 г. № 326

Постановление Правительства РФ от 15.08.2024 N 1088

 Страница 1

 ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 15 августа 2024 года № 1088

 О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 15 апреля
2014 г. № 326

Правительство Российской Федерации

постановляет:
Внести в приложение № 30 к государственной программе Российской Федерации "Охрана

окружающей среды", утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15
апреля 2014 г. № 326 "Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Охрана
окружающей среды" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, № 18, ст.2171; 2019,
№ 15, ст.1745; 2023, № 49, ст.8750), следующие изменения:

а) подпункт "ж" пункта 5 изложить в следующей редакции:

"ж) перевод с печного или угольного отопления и модернизация систем угольного отопления

частных домовладений путем приобретения, установки и монтажа твердотопливных котлов с
автоматической подачей угля и (или) термоугля, твердотопливных котлов с автоматической подачей
пеллет (продукция, представляющая собой прессованную массу из отходов деревообработки
(опилки, щепа, стружки и другие), отходов сельского хозяйства (сено, солома, сосновые иголки,

листья, шелуха семян и другие), которые имеют коэффициент полезного действия не менее 84
процентов и при номинальной теплопроизводительности которых предельные величины
концентрации угарного газа, летучих органических соединений и пыли не превышают 1000, 30 и 60

мг/м  соответственно в пересчете на сухой дымовой газ при 10 процентах кислорода, а также

внутридомовых систем отопления;";

б) пункт 14 изложить в следующей редакции:

"14. Основания и порядок применения мер финансовой ответственности к субъекту Российской
Федерации при невыполнении им условий соглашения, в том числе обязательств субъекта
Российской Федерации по достижению результатов использования субсидий, по обеспечению
соблюдения сроков достижения контрольных точек строительства (в отношении субсидий,
предоставляемых на софинансирование строительства (реконструкции, технического
перевооружения) объектов капитального строительства), предусмотрены пунктами 16-20 Правил

предоставления субсидий.".

Председатель Правительства
Российской Федерации

М.Мишустин